Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

PORTARIA N° 8.441 DE 27 DE JUNHO DE 2023.

Termo de Homologação do Pregão
Eletrônico nº 23/2023.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei
nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº

23/2023, objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE RECAPAGEM E CONSERTO DE PNEUS DA FROTA DE VEÍCULOS E
MÁQUINAS PESADAS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho
de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores
pelo critério menor preço Por Lote;

Vencedores

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

J P BELEZE 1 1 SERVIÇO DE CONSERTO
INTERNO DE PNEU
CONVENCIONAL 17.5X25"
BORRACHUDO COM TIP
TOP V05 A V10.

J P BELEZE 50,00 5,00

J P BELEZE 1 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM
DE PNEU CONVENCIONAL
17.5X25"" BORRACHUDO

J P BELEZE 46,00 1.400,00

RECAPADOR
A MARRECAS
LTDA

2 1 SERVIÇO DE CONSERTO
INTERNO DE PNEU
CONVENCIONAL 14.00X24"
COM TIP TOP V05 A V10

RAYTAK 50,00 100,00

RECAPADOR
A MARRECAS
LTDA

2 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM
DE PNEU CONVENCIONAL
14.00X24"

BOREX 40,00 1.300,00

FABIANE A.
SZYCHTA
TYSKI & CIA
LTDA

3 1 SERVIÇO DE CONSERTO
INTERNO DE PNEU
23,1X26" COM TIP TOP V05
A V10   CONVENCIONAL

FABIANE A.
SZYCHTA

6,00 80,00

FABIANE A.
SZYCHTA
TYSKI & CIA
LTDA

3 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM
DE PNEU 23,1X26"
CONVENCIONAL

BOREX 4,00 3.890,00

RECAPADOR
A MARRECAS
LTDA

4 1 SERVIÇO DE CONSERTO
INTERNO DE PNEU
19.5X24" BORRACHUDO
COM TIP TOP  V05 A V10
CONVENCIONAL

RAYTAK 18,00 100,00

RECAPADOR 4 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM BOREX 12,00 1.800,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

A MARRECAS
LTDA

DE PNEU 19,5X24"
BORRACHUDO
CONVENCIONAL

RECAPADOR
A MARRECAS
LTDA

5 1 SERVIÇO DE CONSERTO
INTERNO DE PNEU 12.5/80
X18” BORRACHUDO COM
TIP TOP V05 A V10
CONVENCIONAL

RAYTAK 20,00 70,00

RECAPADOR
A MARRECAS
LTDA

5 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM
DE PNEU 12.5/80 X 18"
CONVENCIONAL

BOREX 16,00 800,00

RECAPADOR
A MARRECAS
LTDA

6 1 SERVIÇO DE CONSERTO
INTERNO DE PNEU 750X16"
BORRACHUDO COM TIP
TOP V05 A V10
CONVENCIONAL

RAYTAK 16,00 50,00

RECAPADOR
A MARRECAS
LTDA

6 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM
A FRIO DE PNEU 750X16"
BORRACHUDO
CONVENCIONAL COM
SULCO DE 15MM

BOREX 20,00 280,00

RECAPADOR
A MARRECAS
LTDA

7 1 SERVIÇO DE CONSERTO
INTERNO DE PNEU 215/75
R17,5" BORRACHUDO COM
TIP  TOP V05 A V10

RAYTAK 18,00 38,00

RECAPADOR
A MARRECAS
LTDA

7 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM
A FRIO DE PNEU 215/75
R17,5" BORRACHUDO COM
SULCO DE 15 MM

BOREX 12,00 280,00

RECAPADOR
A MARRECAS
LTDA

8 1 SERVIÇO DE CONSERTO
INTERNO DE PNEU 215/75
R17,5" MISTO COM TIP TOP
V05 A V10

RAYTAK 18,00 38,00

RECAPADOR
A MARRECAS
LTDA

8 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM
A FRIO DE PNEU 215/75
R17,5" MISTO COM SLCO
DE 15MM

BOREX 16,00 300,00

RECAPADOR
A MARRECAS
LTDA

9 1 SERVIÇO DE CONSERTO
INTERNO DE PNEU
235/75R17.5 MISTO COM
TIP TOP V05   A   V10

RAYTAK 10,00 38,00

RECAPADOR
A MARRECAS
LTDA

9 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM
DE PNEU 235/75R17.5
MISTO COM SULCO DE
15MM

BOREX 10,00 320,00

RECAPADOR
A MARRECAS
LTDA

10 1 SERVIÇO DE CONSERTO
INTERNO DE PNEU
10.00X20" CONVENCIONAL
BORRACHUDO COM TIP
TOP V05 A V10

RAYTAK 10,00 48,00

RECAPADOR
A MARRECAS

10 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM
A FRIO COM SULCO DE

BOREX 8,00 690,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

LTDA 14MM DE PNEU 10.00X20"
CONVENCIONAL
BORRACHUDO

RECAPADOR
A FABRICA
DOS PNEUS
LTDA.

11 1 SERVIÇO DE CONSERTO
INTERNO DE PNEU
1000/R20" RADIAL,
BORRACHUDO COM TIP
TOP V05 A V10

RUBBERNE
W

60,00 20,00

RECAPADOR
A FABRICA
DOS PNEUS
LTDA.

11 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM
A FRIO DE PNEU 10.00/R20"
RADIAL, BORRACHUDO
COM SULCO DE 19MM

RUBBERNE
W

80,00 450,00

PNEUBRAS
COMERCIO
DE PNEUS
LTDA

12 1 SERVIÇO DE CONSERTO
INTERNO DE PNEU
1000/R20" RADIAL, MISTO
COM TIP TOP V05 A V10

PNEUBRAS 30,00 9,99

PNEUBRAS
COMERCIO
DE PNEUS
LTDA

12 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM
A FRIO DE PNEU 10.00/R20"
RADIAL, MISTO COM
SULCO DE 15 MM

PNEUBRAS 30,00 439,99

PNEUBRAS
COMERCIO
DE PNEUS
LTDA

13 1 SERVIÇO DE CONSERTO
INTERNO DE PNEU 295/80R
22,5” MISTO COM TIP TOP
V05 A V10

PNEUBRAS 10,00 28,00

PNEUBRAS
COMERCIO
DE PNEUS
LTDA

13 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM
DE PNEU 295/80R 22,5”
MISTO COM SULCO DE
15MM

PNEUBRAS 12,00 468,00

PNEUBRAS
COMERCIO
DE PNEUS
LTDA

14 1 SERVIÇO DE CONSERTO
INTERNO DE PNEU 295/80R
22,5” BORRACHUDO COM
TIP TOP V05 A V10

PNEUBRAS 14,00 28,00

PNEUBRAS
COMERCIO
DE PNEUS
LTDA

14 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM
DE PNEU 295/80R 22,5”
BORRACHUDO COM
SULCO DE 19MM

PNEUBRAS 20,00 536,00

PNEUBRAS
COMERCIO
DE PNEUS
LTDA

15 1 SERVIÇO DE CONSERTO
INTERNO DE PNEU 275/80R
22,5” BORRACHUDO COM
TIP TOP V05 A  V10

PNEUBRAS 20,00 28,00

PNEUBRAS
COMERCIO
DE PNEUS
LTDA

15 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM
DE PNEU 275/80R 22,5”
BORRACHUDO COM
SULCO DE 19MM

PNEUBRAS 24,00 530,00

PNEUBRAS
COMERCIO
DE PNEUS
LTDA

16 1 SERVIÇO DE CONSERTO
INTERNO DE PNEU 275/80R
22,5”MISTO COM TIP TOP
V05 A V10

PNEUBRAS 20,00 28,00

PNEUBRAS
COMERCIO
DE PNEUS
LTDA

16 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM
DE PNEU 275/80R 22,5”
MISTO COM SULCO DE
15MM

PNEUBRAS 24,00 445,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

PNEUBRAS
COMERCIO
DE PNEUS
LTDA

17 1 SERVIÇO DE CONSERTO
INTERNO DE PNEU
235X75R15 MISTO COM TIP
TOP V05 A V10

PNEUBRAS 6,00 28,00

PNEUBRAS
COMERCIO
DE PNEUS
LTDA

17 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM
DE PNEU 235X75 R15
MISTO

PNEUBRAS 6,00 299,99

PNEUBRAS
COMERCIO
DE PNEUS
LTDA

18 1 SERVIÇO DE CONSERTO
INTERNO DE PNEU
255X75R15 BORRACHUDO
COM TIP TOP V05 A V10

PNEUBRAS 10,00 26,00

PNEUBRAS
COMERCIO
DE PNEUS
LTDA

18 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM
DE PNEU 255X75 R15
BORRACHUDO

PNEUBRAS 12,00 310,00

PNEUBRAS
COMERCIO
DE PNEUS
LTDA

19 1 SERVIÇO DE CONSERTO
INTERNO DE PNEU ARO 13
COM TIP TOP V05 A V10

PNEUBRAS 16,00 19,99

PNEUBRAS
COMERCIO
DE PNEUS
LTDA

19 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM
DE PNEU ARO 13

PNEUBRAS 20,00 199,99

PNEUBRAS
COMERCIO
DE PNEUS
LTDA

20 1 SERVIÇO DE CONSERTO
INTERNO DE PNEU ARO 14
COM TIP TOP V05 A V10

PNEUBRAS 18,00 19,00

PNEUBRAS
COMERCIO
DE PNEUS
LTDA

20 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM
DE PNEU ARO 14

PNEUBRAS 24,00 199,99

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº

23/2023, é de R$ 308.434,74 (Trezentos e Oito Mil, Quatrocentos e Trinta e Quatro Reais e
Setenta e Quatro Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia
Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono vinte e sete dias de junho de 2023.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

Publicado no DIOEM na data 28/06/23, Edição 1229, Página(s) 3 à 4.